МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
            «ВЫШЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

 01.08.2020                                                                                                                                                   №23
д. Вышегор
Об организации противодействия
коррупции
В целях выполнения требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»; руководствуясь Федеральным законом от 03 декабря 2012г №231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
приказываю:
1. Назначить Смирнову Лидию Борисовну, заместителя директора по УВР, ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МКОУ  «Вышегорская СОШ».
2. Возложить на Смирнову Лидию Борисовну обязанности по контролю за реализацией «Плана мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ «Вышегорская СОШ».
3. Создать рабочую группу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

                                    Председатель – Смирнова Л.Б., ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МКОУ  «Вышегорская СОШ», заместитель директора по УВР;

                                       Секретарь – Плешивцева Н.Н., учитель;

   Члены рабочей группы:
                                       Куренков В.А., директор МКОУ  «Вышегорская СОШ»;

                                       Герасимова И.В., заместитель директора по ВР;

        Сержантова Л.Н., учитель;

                                       Мусатова С.Г., член Совета родителей;

        Москалёва Т.Н., председатель профсоюза.

4. На рабочую группу возложить обязанности по  профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществлению контроля за недопущением составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов работниками МКОУ «Вышегорская СОШ».
5. Создать комиссию по этике, служебному поведению и урегулированию конфликта интересов:

                                    Председатель – Куренков В.А., директор МКОУ  «Вышегорская СОШ»;

                                       Секретарь – Плешивцева Н.Н., учитель;

   Члены рабочей группы:
                                       Смирнова Л.Б., заместитель директора по УВР;
                                       Герасимова И.В., заместитель директора по ВР;

        Сержантова Л.Н., учитель;

        Москалёва Т.Н., председатель профсоюза.

6. Утвердить и ввести в действие «План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ «Вышегорская СОШ».  (Приложение 1)
7. Утвердить и ввести в действие Положение о противодействии коррупции в МКОУ «Вышегорская СОШ». (Приложение 2)
8. Утвердить и ввести в действие Положение о взаимодействии                   МКОУ «Вышегорская СОШ» с правоохранительными органами. (Приложение 3)
9. Утвердить и ввести в действие Положение об антикоррупционной политике в МКОУ «Вышегорская СОШ». (Приложение 4)
10.  Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения работников МКОУ «Вышегорская СОШ». (Приложение 5)
11.   Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по этике, служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. (Приложение 6)
12.  Утвердить и ввести в действие Положение о конфликте интересов работников МКОУ «Вышегорская СОШ». (Приложение 7)
13.  Утвердить Положение о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства. (Приложение 8)
14.  Разместить на официальном сайте школы настоящий приказ со всеми приложениями.
15.  Контроль по  исполнению приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]JHupextop MKOY «Bslieropck

C npuKa3oM O3HaKOMIJIEH(a): _ s/ 1.
,é/’v/ /H. H [TnemuBreBa/
%ﬁb‘%//z /U.B. I'epacumoBa/

' &—~—/JL.H. CepsxanToBa/
MNC(:V/C I'. MycatoBa/
M@@’Q/Zj /T.H. Mockanésa/